
Edukacinių užsiėmimų su vaikais, turinčiais 
autizmo spektro sutrikimą, patirtis

Rūta Norkūnė
Elena Gasiulytė

2017-12-18, Panevėžys

http://www.free-powerpoint-templates-design.com/free-powerpoint-templates-design


Autizmo spektro sutrikimas –

kas tai?



Stiprybės ir iššūkiai

• Atmintis

• Fizinis aktyvumas

• Praktiškumas

• Energija

• Loginis mąstymas

• Vizualiniai gebėjimai

• Sudėtinga prisitaikyti 
prie naujos erdvės ir 
veiklos

• Komunikacijos ir 
bendravimo sunkumai

• Neįprastas elgesys

• Jautrumas pojūčiams



1. Pasiruošimas

Vizualios taisyklės

Sensorinė dėžė

Sensorinis žemėlapis

Socialinė istorija Personalo mokymai



2. Erdvė



3. Laikas



4. Struktūra



5. Veiklos metodai

Dėlionė

Rūšiavimas

Garsai

Taktilinės užduotys

Motorikos lavinimas

Surask tokį patį

Eksperimentai

Technologijos



Valdovų rūmų muziejaus 
projektas 
„Atradimai muziejuje“
(2017 01 01 – 2017 11 30)



Valdovų rūmų muziejaus projekto „Atradimai muziejuje“ 

vykdymo metu parengtos ir naudotos priemonės

Visos nuotraukos darytos Valdovų rūmų muziejuje, jose matomos 

Valdovų rūmų muziejuje esančios edukacinės priemonės



Kam to reikia?

Atsiliepimai Valdovų rūmų muziejaus projekto „Atradimai muziejuje“ feisbuko 

paskyroje ir apklausos anketose

Sandra Lopetaitė:

Tai, ką jūs suorganizavote, pavadinčiau puikiu pavyzdžiu, kaip turi atrodyti pamoka

autistui mokykloje. Ir ne tik pamoka – ir mamyčių/tėvelių „šventė“ (pritaikius, žinoma, kai

kurias dalis) ir kiti panašūs renginiai. Todėl kviesčiau ne tik šeimas, bet ir mokytojas su

4-5 autistais mokiniais, kad jos pamatytų gerąjį pavyzdį. YPAČ tai, kad vadinate

pirmąkart sutiktus žmones – tiek suaugusius, tiek vaikus vardais, kad puikiai

kontroliuojate laiką. Taip pat labai svarbu, kad tame dalyvauja ir įprastos raidos vaikai.

Valdona Judickaitė-Žukovskė:

Аčiū už gražią ir reikalingą mūsų vaikams iniciatyvą. Taip džiugu, kad visiems

vaikučiams suteikiama galimybė lankytis muziejuje. Ačiū už įdėtas pastangas, derinimą

prie kiekvieno vaiko poreikių, priemonių žinias (kortelės, taimeris, struktūra, socialinė

istorija) ir empatiją! Jūs šaunuolės! Kitam gal nesuprantamos smulkmenos yra ypatingai

svarbios autistiškiems vaikams ir suteikė jiems ir jų šeimoms galimybę pažinti muziejų ir

tapti visuomenės dalimi.



Dėkojame už dėmesįElena Gasiulytė
elena.gasiulyte@gmail.com

Rūta Norkūnė
ruta.norkune@gmail.com

idejukaralyste@gmail.com

http://www.free-powerpoint-templates-design.com/free-powerpoint-templates-design
mailto:elena.gasiulyte@gmail.com
mailto:Ruta.norkune@gmail.com
mailto:idejukaralyste@gmail.com

